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Aktiviteter på Bryghusgrunden i marts og april 2011  
Som led i planlægningen af Bryghusprojektet, som Realdania skal bygge på 
Bryghusgrunden, udfører firmaet GEO, på vegne af Realdania, geotekniske 
boringer på grunden. De geo- og miljøtekniske undersøgelser skal give 
oplysninger om grundvands- og funderingsforhold og er supplerende 
undersøgelser til det arbejde, der blev gjort tilbage i foråret 2007. 
 
Frem til den 18. april foretages der geotekniske boringer på 
Bryghusgrunden. Disse jordundersøgelser er pågået siden uge 7. 
Undersøgelserne på legepladsen er færdiggjort pr. den 18. marts, og 
legepladsen kan igen bruges som normalt. De resterende boringer pågår på 
P-plads arealet langs havnen tæt på Frederiksholms Kanal. 
 

Borearbejdet medfører som sådan ikke gener som støj og rystelser og påvirker heller ikke grundvands-
standen i området. 
 
Det videre forløb 
Når borearbejdet er afsluttet, går der nogen tid, før der igen sker noget synligt på grunden. Byggeriet er 
endnu ikke tegnet færdigt, og det arbejde er nu i gang,  
 
Bryghusprojektet kort 
I foråret 2008 offentliggjorde Realdania Bryghusprojektet. Projektet er skitseret af den hollandske arkitekt 
Rem Koolhaas og hans tegnestue OMA. Bryghusprojektet skal, når det står færdigt, bl.a. huse Dansk 
Arkitektur Center, lejligheder, kontorer, café, restaurant og rekreative udearealer, der inkluderer legepladser 
til institutionerne i området. Der bliver endvidere bygget et underjordisk P-anlæg.  
 
Bryghusprojektet har været igennem en længere myndighedsbehandling siden præsentationen af 
dispositionsforslaget i april 2008. En lokalplan for Bryghusgrunden blev vedtaget i efteråret 2010.  
 
Med vedtagelsen af lokalplanen er der taget et vigtigt skridt i retning af, at København og københavnerne 
inden for en overskuelig årrække vil få revitaliseret et stærkt trafikeret område af byen med en enestående 
udstillingsbygning og nogle omgivende byrum, der vil skabe byliv og aktivitet og forbinde by og havn på en 
måde, der ikke tidligere er set i København. Realdania ønsker med projektet at forstærke området og 
kvarteret. Det sker bl.a. ved at tilbyde nye havnepromenader, legeområder, kajaksejlads, nye byrum og 
pladser, når projektet står færdigt. Projektet vil blive udviklet ud fra bæredygtige principper, bl.a. med fokus 
på energiforbruget og CO2 fodaftrykket. 
 
Mere information 
På www.bryghusprojektet.dk kan du finde mere information om Bryghusprojektet. Her har du også mulighed 
for at sende os en mail, hvis du har spørgsmål. 
 
Du kan også kontakte projektchef Peter Fangel, Realdania Byg, på tlf: 3288 5261 eller 
kommunikationsrådgiver Heidi Meier Bach på tlf.: 7011 6666. 


